
令和 6 年 7 月 1 日 

 お客様各位 

 株式会社 富田工務店 

代表取締役 富田道明 

 

 

ＡＬＣ受入制限のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社処分場「はいばらエコセンター」をご愛顧いただき、誠に

ありがとうございます。 

 

さて、誠に勝手ではございますが、今後弊社処分場ではＡＬＣ（軽量気

泡コンクリート）の受入量を制限させていただくことといたしました。 

よって、今後はＡＬＣの搬入にあたっては事前にご連絡をいただきた

くお願い申し上げます。 

 

当制限は、弊社処分場の持続運営に必要な水素イオン濃度（pH）の適正

管理を目的とした措置でございます。 

 

皆様には多大なご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒ご理解ご

協力をいただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


